

Bilancio consuntivo AGIPPSA 2020

ENTRATE 2020				USCITE 2020			
VOCI	IMPORTI I.I.	CREDITI	TOTALI	VOCI	IMPORTI I.I.	DEBITI	TOTALI
n. 16 Quote Associative	€ 10.080,00			COSTI CONTO CORRENTE BANCARIO			
interessi attivi su c/c	€ 0,30			Costo fisso annuo - imposta bollo - carta - comp.liq.	€ 259,49		
Sopravvenienza insuss. di oneri e spese	€ 142,78			Totale	€ 259,49	€ -	€ 259,49
				Costi AMMINISTRATIVI			
				Tesoreria AIPPI	€ 1.800,02		
				Commercialista	€ 634,40	€ -	
				Totale	€ 2.434,42	€ -	€ 2.434,42
				Costi di SEGRETERIA			
				Segreteria AIPPI	€ 4.000,02		
				Totale	€ 4.000,02	€ -	€ 4.000,02
				CONSULENZE PROFESSIONALI			
				STATUTO x ETS: Notaio Piacitelli	€ 1.726,47		
				Totale	€ 1.726,47	€ -	€ 1.726,47
				SITO E RIVISTA			
				SEGRETERIA RIVISTA: Compenso Zugaro	€ 3.060,00		
				Acquisto servizio CNR x codice ISSN x Adomagazine	€ 30,50		
				Consulenza Vincenzo Contri	€ 364,00		
				NUOVO SITO: ammortamento costi di sviluppo (rif. ft 76/19, ft 127/18 e ft 171/18) e Hosting annuale (ft 186/20)	€ 1.237,80		
				MailChimp (canone per contatti news letter)	€ 707,56		
				SPAZIO WEB: Eticoweb Ft 519/20 e Ft 1122/20	€ 244,00		
				Totale	€ 5.643,86	€ -	€ 5.643,86
				ALTRI COSTI			
				Acquisto valori bollati	€ 48,50		
				Spese viaggi e trasporti	€ 32,00		
				spese postali	€ 24,15		
				Rinnovo PEC (Aruba spa)	€ 9,64		
				Costo indeducibile (fatt. Nuovo trasp. viaggiatori del 2019)	€ 142,78		
				Riallineamento cassa	€ 40,86		
				Totale	€ 297,93	€ -	€ 297,93
				EVENTI			
				Seminari Intermedi - rimborso tecnici x uso piattaforma (RA)	€ 170,00		
				Totale	€ 170,00	€ -	€ 170,00
TOTALE ENTRATE al 31/12/19	€ 10.223,08		€ 10.223,08	TOTALE USCITE al 31/12/20	€ 14.532,19	€ -	€ 14.532,19

Saldo Conto Economico al 31/12/20

-€ 4.309,11

DISPONIBILITA' LIQUIDE al 31/12/2020

€ 36.552,24

PREVENTIVO 2021 - USCITE		PREVENTIVO 2021 - ENTRATE	
VOCI	IMPORTI I.I.	VOCI	IMPORTI I.I.
CONTO CORRENTE BANCARIO	€ 260,00	Quote Associative	€ 10.080,00
Costi fissi annui, commissioni su conto e su carta prepagata		Quote iscrizione Convegno AGIPPSA 2021	
Totale	€ 260,00	Totale	€ 10.080,00
AMMINISTRATIVI			
Tesoreria, amministrazione	€ 1.800,00		
Commercialista	€ 650,00		
Totale	€ 2.450,00		
SEGRETERIA			
Presidenza e segreteria	€ 4.000,00		
Totale	€ 4.000,00		
PRESIDENZA E RIMBORSI C. ESECUTIVO			
Previste 2 riunioni annuali in alternanza Roma e Milano	€ -		
Totale	€ -		
SITO E RIVISTA			
SPAZIO WEB: Dominio web; servizi di manutenzione	€ 245,00		
Hosting piattaforma WordPress (Beecreative)	€ 500,00		
RIVISTA WEB: Canone Abbonamento Mailchimp	€ 710,00		
SEGRETERIA RIVISTA: Compenso Zugaro	€ 3.060,00		
Direttore responsabile Adomagazine (giornalista) (v. art. 9 c. M) dello	€ 600,00		
Totale	€ 5.115,00		
ALTRI COSTI			
Varie, cancelleria, spedizioni, etc.	€ 100,00		
Totale	€ 100,00		
PUBBLICAZIONI e/o EVENTI			
Convegno AGIPPSA 2021			
Totale	€ -		
TOTALE USCITE ANNO 2020	€ 11.925,00	TOTALE ENTRATE ANNO 2020	€ 10.080,00

STIMA SALDO ENTRATE - USCITE 2021	-€ 1.845,00
--	--------------------

ATTIVITA'

PASSIVITA'

Immobilizzazioni immateriali	3.629,50	Patrimonio libero e vincolato	42.600,24
Costi di sviluppo	3.629,50	Avanzi in attesa di destinaz.	42.600,24
Altri valori attivi	394,97	Immobilizzazioni immateriali	2.152,08
Altri risconti attivi	394,97	Fon.amm/to costi sviluppo	2.152,08
Disponibilità liquide	36.552,24	Altri debiti	133,50
Cassa contante	60,46	Rit.fis.su redd.lav.autonomo.	133,50
Banca Unicredit c/c 10965354	36.491,78		
<hr/>		<hr/>	
TOTALE	40.576,71	TOTALE	44.885,82
PERDITA DI ESERCIZIO	4.309,11		

COSTI

RICAVI

Oneri da attività tipiche	6.072,60	Proventi att.tipca/raccolta fondi/a	10.080,00
Acquisto valori bollati	48,50	Proventi da QUOTE ASSOCIATIVE	10.080,00
Acquisti di servizi	30,50	Proventi finanziari e patrimoniali	0,30
Consulenze occasionali diverse	170,00	Int.attivi su c/c e dep.banc.	0,30
Addebiti tratte/RB/sp.incasso	23,56	Proventi straordinari	142,78
Servizi di segreteria	5.800,04	Sopravv.insuss.di oneri e spese	142,78
Altri oneri	291,71		
Imposta di bollo	108,07		
Insussistenze dell'attivo	40,86		
Costi indeducibili	142,78		
Oneri finanziari e patrimoniali	127,86		
Spese di banca	127,86		
Oneri di supporto generale	8.040,02		
Ammortamento costi sviluppo	725,90		
Consulenze professionali	5.150,47		
Servizi web	1.473,10		
Consulenza amm/fiscale	634,40		
Postali	24,15		
Viaggi e trasporti	32,00		
TOTALE	14.532,19	TOTALE	10.223,08
		PERDITA DI ESERCIZIO	4.309,11

BILANCIO ESTESO AL 31/12/2020

<u>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</u>			
	2020	2019	Diff.
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0	0
- (di cui già richiamati)	0	0	0
 B) IMMOBILIZZAZIONI			
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0	0
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0	0
2) Costi ricerca, sviluppo, pubblicità	1.477	2.203	-726
3) Diritti brevetto/utilizzo opere ingegno	0	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti	0	0	0
5) Avviamento	0	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
7) Altre immobilizzazioni	0	0	0
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0	0
1) Terreni e fabbricati	0	0	0
2) Impianti e macchinario	0	0	0
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0	0
4) Altri beni	0	0	0
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0	0
1) Partecipazioni	0	0	0
a) imprese controllate	0	0	0
b) imprese collegate	0	0	0
c) imprese controllanti	0	0	0
d) altre imprese	0	0	0
2) Crediti	0	0	0
a) verso imprese controllate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
b) verso imprese collegate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
c) verso controllanti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
	0	0	0
d) verso altri	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
3) Altri titoli	0	0	0
4) Azioni proprie	0	0	0
(Valore nominale)	0	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.477	2.203	-726
 C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I. RIMANENZE	0	0	0
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0

3) Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0	0
5) Acconti	0	0	0
II. CREDITI	0	0	0
1) Verso clienti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
2) Verso imprese controllate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
4) Verso controllanti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
4bis) Crediti tributari	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
4ter) Imposte anticipate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
5) Verso altri	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COST.IMMOB.	0	0	0
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
3) Partecipazione in imprese controllanti	0	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0	0
5) Azioni proprie	0	0	0
(Valore nominale)	0	0	0
6) Altri titoli	0	0	0
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE	36.552	42.290	-5.738
1) Depositi bancari e postali	36.492	42.184	-5.692
2) Assegni	0	0	0
3) Denaro e valori di cassa	60	106	-46
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	36.552	42.290	-5.738
D) RATEI E RISCONTI	0	407	0
I. disaggio sui prestiti	0	0	0
II. vari	0	407	0
TOTALE ATTIVO	38.029	44.900	-6.871

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO LIBERO E VINCOLATO

I. FONDO DI DOTAZIONE	0	0	0
II. RISERVA DA SOVRAPREZZO DELLE AZIONI	0	0	0
III. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	0	0	0
IV. RISERVA LEGALE	0	0	0
V. RISERVE STATUTARIE	0	0	0
VI. RISERVE AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	0	0	0
VII. ALTRE RISERVE	0	0	0
Riserva straordinaria	0	0	0
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0	0
Riserva per amm.ti anticipati art.67 TU	0	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0	0
Riserva da deroghe ex.art.2423 Cod.Civile	0	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0	0
Riserva non distribuibile ex art.2426	0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0
Versamenti in conto aumento futuro di capitale	0	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0	0
Versamenti conto copertura perdite	0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0	0
Riserva per conversione in EURO	0	0	0
Riserve da condono fiscale:	0	0	0
- Riserva da condono ex L.19 dicembre 1973, n.823	0	0	0
- Riserva da condono ex L.7 agosto 1982, n.516	0	0	0
- Riserva da condono ex L.30 dicembre 1991, n.413	0	0	0
- Riserva da condono ex. L.27 dicembre 202, n.289	0	0	0
Altre riserve	0	0	0
VIII. AVANZI (DISAVANZI) PORTATI A NUOVO	42.600	49.864	-7.264
IX. AVANZO DI GESTIONE (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	-4.806	-7.264	2.458
Acconti su dividendi	0	0	0
Copertura parziale disavanzo esercizio	0	0	0
AVANZO (DISAVANZO) RESIDUO	-4.806	-7.264	2.458
TOTALE PATRIMONIO NETTO	37.794	42.600	-4.806
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0	0
1) Fondi trattamento quiescenza e simili	0	0	0
2) Fondi per imposte, anche differite	0	0	0
3) Altri	0	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORD.	0	0	0

D) DEBITI

1) Obbligazioni	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
4) Debiti verso banche	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
5) Debiti verso altri finanziatori	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
6) Acconti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
7) Debiti verso fornitori	276	2.300	-2.024
- entro 12 mesi	276	2.300	-2.024
- oltre 12 mesi	0	0	0
8) Debiti rappresent. da titoli di credito	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
9) Debiti verso imprese controllate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
10) Debiti verso imprese collegate	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
11) Debiti verso controllanti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
12) Debiti tributari	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
13) Debiti verso istit.previdenza/sicur.soc.	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
14) Altri debiti	0	0	0
- entro 12 mesi	0	0	0
- oltre 12 mesi	0	0	0
TOTALE DEBITI	276	2.300	-2.024

E) RATEI E RISCONTI	0	0	0
I. aggio sui prestiti	0	0	0
II. vari	0	0	0
TOTALE PASSIVO	38.070	44.900	-6.830

RENDICONTO GESTIONALE

	2020	2019	Diff.
A) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITÀ TIPICHE			
1) Da Soci e Associati (quote associative ordinarie)	10.080	10.080	0
2) Variazioni rimanenze della produzione	0	0	0
3) Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5) Altri ricavi e proventi	1	4	0
- vari	1	4	-3
- contributi in conto esercizio	0	0	0
- contributi in conto capitale	0	0	0
TOTALE PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITÀ	10.081	10.084	-3
B) ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	157	0	157
7) Per servizi	6.024	6.523	-499
8) Per godimento beni di terzi	0	0	0
9) Per il personale	0	0	0
a) Salari e stipendi	0	0	0
b) Oneri sociali	0	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0	0
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) Altri costi	0	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni	0	0	0
11) Variazioni rimanenze materie e merci	0	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0	0
14) Oneri diversi di gestione	8.040	10.710	-2.670
TOTALE ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE	14.221	17.233	-3.012
Differenza tra proventi e oneri da attività tipica (A-B)	-4.140	-7.149	3.009
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni	0	0	0
- da imprese controllate	0	0	0
- da imprese collegate	0	0	0
- altri	0	0	0
16) Altri proventi finanziari	0	0	0
a) da crediti iscritti nelle immobilizz.	0	0	0
- da imprese controllate	0	0	0

- da imprese collegate	0	0	0
- da controllanti	0	0	0
- altri	0	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizz.	0	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	0	0	0
- da imprese controllate	0	0	0
- da imprese collegate	0	0	0
- da controllanti	0	0	0
- altri	0	0	0
17) Interessi ed altri oneri finanziari	128	115	13
- da imprese controllate	0	0	0
- da imprese collegate	0	0	0
- da controllanti	0	0	0
- altri	128	115	13
17bis) Utili e perdite su cambi	0	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-128	-115	-13
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20) Proventi straordinari	0	0	0
- plusvalenze da alienazioni	0	0	0
- varie	0	0	0
- Differenza arrotondamento Euro	0	0	0
21) Oneri straordinari	41	0	0
- minusvalenze da alienazioni	0	0	0
- imposte esercizi precedenti	0	0	0
- varie	41	0	0
- Differenza arrotondamento Euro	0	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-41	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	-4.309	-7.264	2.955
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	0	0	0
a) Imposte correnti	0	0	0
b) Imposte differite	0	0	0
c) Imposte anticipate	0	0	0
23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	-4.309	-7.264	2.955

Il Presidente